
jeg alt.så lever i kjØdet, så lever jeg dog 
ikke av kjØdet eller i samsvar med kjØ
dets natur, m-en alene i troen på Guds 
sønn. 

Ut fra dette kan, vi forstå hvorfor det
te fremmede og åndelige livet kommer, 
og som det naturlige og kjØdelige men
neske ikike fatter eller forstår. Han for
s~å·r nemlig ikke hvordan dette livet er. 
Han hører nok vindens sus, men hvorfra 
den kommer og hvor den faree hen, det 
vet han ikke. Han kan høre det åndelige 
menenskes røst, kjenne igjen ansikt og 
skikk og bruk, men forstår ik!ke hvorfra 
de orda kommer, som ikke er spottende 
og hedenske, men hellige og guddomme
lige. Han forstår heller ikke hvorfra de 
nye gjerninger og den n.ye a"bf.erd kom.o
mer. for dette livet er i hjertet ved troen 
på Kristus. Der dØder Kristus kjØdet og 
hersker ved den Hellig And, som ser, hØ
rer, taler, handler, lider og gljØr alle mu
lige ting i mennesket, enda kjØdet stri
der imot. Kort sagt, dette livet er ikke 
et kjØdelig liv som leves i kjØdet, men det 
tilhØrer Krisbus, Guds SØnn, og den 
kristne eier det gjennem troen. 

(Martin Luther) . 

Han Ioom så stille, den gamle profeten. 
Så stille og uanmeldt. Bare inners.t inne 
lå en aldri så liten uro - kom han 1 dag 
mon? 

Så var han med ett i stua vår. Var 
som en av oss A, så godt det g1jorde å 
merke omsorgen - hyrdesinnet - An-

den. Vi ble varme, og hjertene åpnet 
seg. Det er noe underlig med! dette sam~ 
funnet. Dette fortrolige søskenforhold. 

Vi hadde de samme erfaringer i sam
livet med Herren. om de enn var på ulik 
vis. 

Så forkynte han ordet for oss. Anden 
gav ordene liv, buktet og trøstet, Det ble 
så hØyt under taket i stua når han bar 
fram sine syner om misjonen og om den 
vesle misjonsgreina der hØyt oppe på 
Kristus treet. 

Under ordens hørelse fikk noen sin 
gjerning i Guds rike stadfestet. Andre 
fikk se sine nådega.ver klarere. K'Veld et
ter k:veld tok han. fra ordets forrådskam
mer og delte ut. Det var så mye om å 
gjØre a.t sannheten fra livets bok ble 
plantet i hjerteåkeren. Slik at de ble 
omsabt i frukt - åndens frukt 

Så tok han noe a.v sin «profetkappe:. 
og la den om den unge manns skulder : 
«Du skal dele ut nadverden i kveld, så 
kan jeg preke:. Det gik!k så umerkelig 
stille fur seg En. så Herrens ledelse i det 
hele. 

Ordet fra Efeserne 4, 11-16, som vi 
fikk til avslutning, ble så levende og 
nære : «Og det var han som ga.v oss no
en til apostler, noen til profeter,noen til 
evangelis.ter, noen til hyrder og lærere, 
Forat Ide hellige kunne bli fulLlrommen
gjort til tjenestegjernin.g, til Krlste le
gemes oppbyggelse. -a -g 

Meldingar 
Bibelkurset (sjd nr. 1) var tenklt å ha 

hos Schows, Ingedal" Østfold, men det 
ser no ut til å verta vanskeleg med ta
larar. Lydbandsentralen, adr. Margrete 
Skumsnes, Stord 54()0. P .g.a. ymse ut
gifter finn ein å måtta ta kr. 40,- pr. 
innspelt 1800's band. Der er enno att 
av dei billege, kr. 26,- for NIOO' -for 
dei apparat desse passar for. 

Sommarskulen i Trondheim er det no 
i orden med. 
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Øen beile lmndelen i oeula 
Av Josef Nilsen 

Hjå profeten Esaias 55, l læ me om 
ein underleg handel : Kom og kjØp utan 
pengar og utan betaling vin og mjØlk. 
Om me nå midt i ut.sala si tid! fekk sjå 
ei slik lysing i dagsavisa : Hjå oss får 
De alle varer for inkje. Då ville me vel 
tru at den handelsmannen måtte vera 
frå vitet, eller at det var nok ikkje al
VOl"leg meint. For til vanleg så lyder 
det : Kjempebilleg, sjokkprisar, røver
kjØp osv Men utan pengar og utan be
taling - det er er uhØyrt. 

Men her ligg det verkeleg fyre eit slikt 
tiibod, og det frå Gud - jorda og him
melen sin skapar. Tragisk nok så er det 
få som trur at dette er alvorleg meint, 
at det er slik som skrifta forkynner. Til
bodet gjeld alle tørste, d. v. s. alle som 
har behov eller treng å bli tilfredsstilla. 
Ja, i særleg grad til dei som ingen pen
gar har. 

Guds vare;r. 
Kva for varer er det så Gud har å til

by? Kom ! -seier Gud. Skal du hand
la så må du gå der vara er å få. I dette 
kom ligg Guds kall til frelse : Kom, alt 
er ferdig. I Jesus Kristus tilbyd Gud for
lating for alle synder for inkj e. Har folk 
bruk for dette i dag? Nei her er det in
gen ut.salskØ, for det er så få som har 

kjennskap til sine synder og angrar og 
syrgjer over synda. 

Men dei som tek mot tilbodet og får 
sine synder forlatne, dei får også man
ga verdfulle varer på kjØpet. Dei får ei 
rettferd som held framrfior Gud, helging 
og utløysing, fred med Gud i eit godt 
samvit, og til slutt eit evigt liv saman 
med J esus her i tida og heime hjå Gud. 
Av berre nåde, eller utan betaling, - for 
det tyder det same. 

Men nå er det diverre så mange som 
trur at dei har litt å kjØpa for. I ei så 
alvorleg sak som sjela si frelsa, kan dei 
ikkje våga å koma heilt snau og penge
laus fram for Gud. I det minste så må 
dei ha tru, ei heilhjarta onwending, for
andra eller foJ.1betra livsvanar, eller an
dre ting som hØyrer eit normalt kristen
liv til Kan ein finna litt av dette hjå 
seg sjØlv, eller litt anger og sorg over 
synda, då. er det liksom litt lettare å tru 
Guds nådetilbod og å bli godteken i 
kristenfllokken Her trur eg den Heilage 
Ande har eit grueleg strev med oss, for 
å få oss til å sjå og erkjenna at me ik
kje har noko å kjØpa for - at Guds 
nåde er ikkje til sals for slike verdlause 
t ing. Men er du av dei som Anden har 
fått overbevisa om din fattigdom og di 
elendigheit, så du blir ein som ingenting 
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har og er, då. er det sa.ligt å. få hØyra eit 
slikt nå.detilbod : A, alle de tyrste, kom 
til vatnet Eg h ar noko å. gi dykk - go
der saker - absolutt uten vederlag, 
uten noko offer frå. di sida. J esu sted~ 
fortredande dØd og oflfer var nok, evigt 
nok. Takk og lov, når du ser at du in
gen ting er og har, så. slepper ikkje den 
Heilage Ande deg der. Då. er det orru å 
gjera for Anden å. overbevisa den ut
fattige sjela om Gud sine varer og del
ra evig gyldige verdi. Om stedfortreda
ren sitt soningsotfer, hans sår og blod, 
hans liv og dØdt for meg og deg. Då blir 
evangeliet i sanning vin o~ mjØlk for 
sjela, åndelege kaloriar til oppbygging 
av det nye livet. 

Dette nye livet blir fØdt ved sannings 
ord, og ikkje ved noko anna. Ved at eg, 
som d'en fattige, ugudlege og fortapte 
synd!aren eg er, blei overtyda om at Gud 
meiner det alvorleg og talar sanning når 
han vitnar om J esus som min frelsar : 
Folk: KjØpslå ikkje med Gud: om beta
linga, og gjer ikkje Gud til ein ljugar, 
med di du ikkje trur han på. hans ord. 

Lat dei gjerningar du som kristen måtte 
yte være ei frukt av vlntre~t - J esus 
Kristus. 01lfer for Gud, det er eit sunc&
brote og knust hjarta. Gi heller Gud di
ne synder. 

Kom nå ! HØyr l det er deg han kal
lar på. ! KjØp og et, for du treng denne 
faste fØda som Ordet byr deg og kailar 
deg til. Du må. be som Paulus, at Gud 
må gi deg og oss opplyste augQ, så. me 
kan skyna kva von det er han har kalla 
oss til. 

Er me då fattige, me som har fått 
alt? Nei, me er rike. I Openb. 2, 9 seier 
J esus : Eg veit om trensgal di og fattig
domen - men du er rik. Fattig i meg 
sjØlv eg er, men rik i deg Herre J esus. 

Dette er verda sin beste handel. Brør, 
lat oss reklamera litt meir fur den Ser 
me på verda si nidkjænheit og iver i å 
falby sine varer, då. har me grunn til å 
syrgja og skjemmru;t 

~Kom som du er til din Frelser, smit
tet av vantroens dynn ! Blodet som flØt 
fra hans vunder, renser din sjel fra all 

synd:. 

Hans a1•v ibla'nt de ltellige 
(Efes. l, 15-19) Av Ole Rolfsnes 

Paulus hadde hØrt at i Efesus var no
en kommet til troen på J esus, og kjen
netegnet på det var kjærligJhet til de 
h ellige. Kjærligihetens kjennetegn er ikke 
det samme som sympati, men den viser 
seg i at du har lyst til å være sammen 
med den du elsker og som eier din omsut 
og fortroligJhet. Disse ting hadde de i Efe
sus, og derfor takker Paulus Gud for dem 
Videre ser vi at apostelen ber for dem, 
at de må få. opplatte øyne fur det de er 
klammet i besiddelse av. Til å. se hvor rik 

på herlighet hans arv er iblant de hel
lige. 

Også i dag finnes det mange som er 
kommet til en sann tro på Jesus, uten 
at de ser hva de eier. 

Nå.r det her er tale om en herliglhet 
iblant de hellige, så er det ikke den her
lighet vi får i hirnm~len, men en h erlig
het blant de hellige her på jorden. Det 
er den Paulus ber om at de må. få opp
Jatte øyne til å. se. Og h adde de trang 
for det i Efesus, så. har vi det ennå mer. 

Gitt u t av Norsk Lubh. Lekmannsmisjon 

Og d e t li'Vet jeg n u le v e •• i kjødet~ det le'VeJ• 
jeg i t1•oe n p å Gu ds Sønn 

(Gala t. 2, 20) 
Det vil si, at jeg visselig lever i kjØdet, 

men hvordan det enn leves så. anser jeg 
det ikke som noe virkelig liv. Det er ik
ke nQe liv i egentlig mening, det er bare 
en ma-ske der en annen lever bakenfor, 
nemlig Kristus, han som er mitt virke
lige liv. Dette livet kan man ikke se, 
bare hØre, på samme vis som Jesu.s sier 
om vinden: cDu hører den suser, men 
vet ilclce hvor den kommer fra, eller hvor 
den farer hen:. (Jo'hs 3, 8). Således kan 
man visselig se hvordan jeg taler, spiser, 
al'beider og sover o.s.v., men mitt liv kan 
man ikke se. 

Den tiden jeg lever som menneske, le
ver jeg nok i kjØdet, men ikke av kjØdet 
eller etter kjØdet, men i t roen og av tro
en alene. - Paulus fornekter altså ikke 
at han lever i kjØdet, for han gjØr alle 
et naturligt menneskes gjerninger. Vide
re så gjØr h an seg nytte av kjØdelige 
ting, som mat, klær o.s.v., som visselig 
!hØrer med til å. leve i kjØdet . Men han 
sier, at dette i}ct{e er hans liv, og at han 
lever etter kjØdets art ehler natur. Han 
gjØr seg nok nytte av kjØdelige ting, men 
han lever ikke for dem, slik som 
verden g,jØr, den som lever aw kjØdet og 
etter kjØdet og ikke vet av eller håper 
på noe annet liv. 

Enten det livet jeg lever i kdØdet er 
swrt eller lite, sier han, så. lever jeg det 
i troen p·å Guds SØnn De ord jeg taler 
på legemlig vis, det er ikke kjØdelige ord, 
men de er den Hellig Ands og Kristi ord. 
Blikket i miltt øye kommer ikke av kjØdet 
d.v.s. at mitt kjØd behersker det ikke, for 
det gjØr den Hellig And. En kristen ta
ler bare hva som er kysk, nøktern, hel
lig og guddommelig, lhva som hØrer 
Kristus til og tjener til Guds ære og nes-

tens gagn. Det kommer ikke av kjØdet 
og skjer ikke etter kjØdets nat ur, selv om 
kjØdet er redskapen jeg taler ved. For 
jeg kan ikke undervise, forkynne, skrive, 
bede og takke, uten ved de kjØdelige red 
skaper som trenges for å. utfØre det. Og 
likevel kommer det ikke !W kjØdet eller 
fØdes i kjØdet, men det blir gitt og apen
baret fra himmelen på guddommelig vis. 
Jeg kan se på en lwinne med mine na
turlige øyne, men med et kysk blikk, 
uten å. begjære henne. Dette kommer 
il~ke fra kjØdet, ennå om mine Øyne er 
det kjØdelige redskap, for kysk!heten i 
blikket kommer fra himmelen. 

Den kristne bruker verden og alt det 
Gud har skapt, så her er det ikke noen 
forskjell mellem ham og den ugudelige. 
De spiser, kleder seg hØrer, ser, taler, opp
fører seg og fui,ho1der seg på. samme vis, 
som Paulus t.o.m. sier om Kristus : cOg 
da han i sin ferd ble funnet som et men
neske~ (Filip. 2,8). Men ikke desto min
d,re er der den største forSkjell, fur seliv 
am jeg lever i kjØdet, så lever jeg like 
full t ikke av meg selv, men det livet jeg 
lever i kjØdet, det lever jeg i troen p~ 
Guds sønn Det man nu hører meg si, 
det kommer fra en helt annen kilde enn 
det jeg tid'l!igere talte FØr sin omven
delse talte Paulus visselig samme språk 
og med samme røst, men da var både 
språk og røst hedensk. Derfor talte han 
med hat til Kristus og slike ting som var 
ein stygged'om for Gud. 

Men etter at han ble omvendt , så had
de !han samme røst og talte salffiffie språ.k 
som fØr. I det var der ikke noen som 
'helst forskjell. Men røsten og språ.ket 
talte ikke lenger spott, men åndelige 
ord med ta.lkk og lov til Gudl, som kom
mer a.v troen og den Hellige And'. Om 



WV OG EVANGELIUM 

en evig betaling uten ende. Den har in
gen tal, mate eller ende, og det for den 
persons hØyhet som har lidd for oss. 
Ha n er Gud og menneske. Hvorfor vil 
du da sette tal, mate eller ende for den
ne hØye betaling, så at det endlel!ig skul
le mangle noe pa cLeg, at du og dine syn
der ikke skal være regnet med i den? -
Dersom hvert eneste menneske hadde all 
verdens synder på seg, og det var så 
mange verdener fulle av synder som 
elet er mennesker til, så var alikevel Kri
stl fortjeneste og rettferdighet større 
enn alle disse synder. Hvorfor skal da 
ikke du motta og tiLegne deg den? Det 
er det havets dyp hvor Gud kaster alle 
vare synder. Det er det som står i Sal
me 103, 2: Så hØy som himmelen er 
over jorden, er hans miskunnhet mek
tig over den som frykter ham. Og i vers 
12 : Så langt øst er fra vest, lar han vå
r~ overtredelser være langt fra seg. Det 
er den evige forlØSning som det tales om 
i (Hebr. 9, 1'2). Paulus sier i (Rom. 8, 
3~'--34) : Hvem vil fordØmme? Kristus 
er den som er dØd. Gud er den som 
rettferdiggjØr. 

10. For det tiende er Kristi lydighet 
fullkomm en. For å forsone og forlike 
alle menneskers ulydighet, har han helt 
og ganske oppfyllt loven og sin Faders 
vilje. Hvis det var et menneskes synd 
og ulydig•het som ikke vart borttatt ved 
ham, da var hans lydighet ikke fullkom
men, og Adams ulydighet kraf.tigere enn 
Kristi lydighet. Dette kan ikke være så, 
for Paulus sier i Rom. 5. 18----21 : Hvor
for vil du utelukke deg selv fra Kristi 
fullkomne lydighets fortjeneste og ikke 
motta eller tilegne deg den? Betenk 

hvorfor Kristus har bevist sin himmel
ske Fader en sa dyp lydighet og forne
drelse. En lyd!ighet inntil korsets dØd 
tFli. 2, 8J . Det er, han ble pa det skrekke
ligste forbannet, for at han kunne frel
se dem som var under lovens forbannel
se. Blant denne flokk og tall er også 
du.. Denn e dype fornedrelse måtte skje, 
fordi vare fØrste foreldre hadde begjæ
ret og antastet den hØgste guddorru; ære, 
o;; t raktet etter å være lik Gud. Det har 
K!·istus mattet betale med sin dype for
nedrelse og forsmedelse, og blitt et for
bannelsens eksempel, for at velsignelsen 
skulle komme på alle dem som var for
bannet i Adam (Galat. 3, 13 ) . 

11. Den ellev.te grunn til vår trøst er 
a~ Kristi kongelige seier, t riumf, makt 
og velde er hØyere enn all syndens rr.akt. 
Den overgår alle synders mal'1:,<rfoldighet, 
alle synders storhet og all djevelens, dØ
dens og h elvedes makt. Hvorfor skulle 
ikke Kristi seier og maklt også overgå 
dine synder? Skulle dine synder alene 
være sterkere enn Kristus, den almekti
ge konge? Har han lagt alle fiender 
til sine fØtters fotskammel. (Salme 111>, 
9 l, skulle da bare dine synder ikke være 
ham underlagt? Hvorfor skal du lukke 
c.eg alene u•te fra Kristi mektige seier? 

12. For d·et tolvte er Klisti kongelige 
pl'estedpmme et evig prestedømme. (Sal
me no, 2--4, Hebr. 5, 6 og 4, 14.) Han 
forlater alle syndere som ber ham om 
det. Således gir ham den Hellig And til 
alle dem som ber ham om det. Han 
n ekter ingen sitt embete. 

Johan Arndt. 
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Derfor vil jeg her prøve å vise deg litt 
av de herligheter Gud har gitt oss. Når 
Gud har gitt dem, sa er det fordi vi skal 
t;;~. dem i bruk og ikke leve i fattigdom. 

Nådestolen. 
Den fØrste herlighet er at J esus har 

åpnet full adgang til nådestolen i him
melen. Karsten Line brukte en gang et 
billede, da han talte om denne adgang. 
En gutt kom en gang inn på et verk
ster, der det gikk mange reimer fra ho
vedakslingen til maskinene. En av rei
mene gikk ned i gulvet og kom opp et 
stykke lenger borte. Der ble gutten stå
ende og se, og en mann som gikk forbi 
spurte hva han så et ter. J eg ser etter 
enden på reimen, sa gutten, da han ikke 
f01·sta at reimei gikk rundt en reirru;kive 
under guivet Slik har også J esus ordnet 
det for oss. Som reimen stadig går opp
over, slik h ar vi stadig forbindelse med 
Gud ved nådestolen. Men den går også 
s tadig ned, og bringer svar fra Gud. Nå r 
vi bekjenner går den opp så kommer sva
ret. Han forlater, n ed. Som det ikke var 
ende på denne reimen, slik finnes det ik
ke ende på forbindelsen med ham på nå
destolen. Har du bruk for denne adgang? 
og har du hatt inntekt av den? 

Sa vil jeg ta med litt fra Skretting, 
som tatte om forlatelse hele veien og om 
a miste forlatelsen. For rein1en kan n em
il~ stoppe, og adgangen kan bli s tengt. 
Han tok ogsa ec btllede om en gut t som 
var sa glad i sukker. Hans mor kom of
t~ over ham 1 sukerskalen, og hun for
mante at dette har du ikke lov til. Men 
formaningen hjalp ikke, for en dag kom 
hun over ham i suk!kerskålen igjen. Vet 
du ikke at det er synd å være uiydig? 
J o mamll11a, men jeg ba om for latlese 
mens jeg åt, svar te gutten. Denne lille 
fortelling bØr vi ta alvorlig, for de t er 
mange som pra ktiserer det på samme 
mate ovefor Gud. De vil leve i synden 
og trøste seg med nåden. Da blir ad
gangen stengt. 

Bibelen. 
Den er den neste herlighet som jeg 

vil nevne. Den blir stundom betegnet 
som en gullgrue, som Herren har gitt 
sitt folk medens vi er her på jorden. I 
eidre tider hadde noen funnet denne 
gullgrue, og de ble kalt lesere. Denne 
betegnelse tror jeg knapt hØver pa så 
mange av nutidens kristne. En har sagt 
ut vi likner på Alaskas Indianere, som 
lever kummerlig av jakt og fiske midt i 
Alaskas rikeste gulland. 

Meget er gjort for a t utbre Bibelen, og 
takket være alle som gjØr det. Men om 
vi sa alle de Bibler som ligger ubrukt 
bc-.re i vart land, da ville vi sikkert bli 
forskrekket. J a det ble vi nok om vi ba 
re så dem som ligger ubbrukt hos dem 
som kaller seg t roende. Det finnes man
ge bØnneemner, men her burde vi ligne 
Paulus som ba Gud gi dem opptatte Øy
na til å se skatten Gud har gitt. I Sal
me 119, 18 ber David : Herre opplat 
mine øyn e at j eg må skue de underlige 
ting i din lov. Er dette din bØnn ? 
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Samfwmet av de hellige. 
v enne nerllghet er det mange som ik

ke 11ar oppdaget. Mange klager over at 
her er sa lite samfunn Hva kan grun
nen være til de t? Her hjelper det ikke 
med formanmg, for ingen kan formanes 
ul samfunn 

Mange lever nok i nØd h er, for de 
vdle sa gjerne h a samfw111 med de an
dre troende Men sa opplever de at de 
far ikke samfunn med mange av dem 
som kal.er seg troende Dette har man
g~ ganger vært min nØd .Al·saken til at 
v1 1kke f.ar sallllfunn, det er i de fleste 
tilfeller at, vi ikke har den samme and. 
I 2. Kor. 3, 17 star det: Der Herrens 
and er, der er frihet. Den som Anden 
har latt se inn i Herrens h erlighet i 
Kristus - friheten i Kristus - der kom
mer kjærligheten og samfunnet i Allden. 
Bt godt samfunn kan berike det andelige 
!tv, og der har jeg hatt min bibelskole. 

Bønnen. 
Retten til å be far om det vi trenger" 

de t er barnet sin store forrett. I vers 19 
i vår tekst står om hvor overvettes stor 
Guds makt er for oss som tror. Denne 
makt kan vi gjøre oss bruk av i bØn
nen. Har åu min leser sett disse muiig
heter? Har du ikke det, da trenger du 
å be om opplyste øyne til å se. J esus har 
l!lgt det godt tilrette for oss. I Matt. 18, 
l!i står det : Alt de to av eder blir enige 
om å be om, det skal de få.. Har du 
prøvt denne mulighet? 

J eg har lagt merke til at enkelte aver
terer i visse blad etter forbedere. Da de 
skriver at de h ar tro på bØnn, tror jeg at 
årsaken til slike annonser kommer av at 
dP ikke har oppdaget de muligheter som 
e1 meget sikrere og nermere. Du som 
er syk, har du ikke lagt merke til ordet 
i Jakob 5, 14-15? Har du tro på bØnn, 
da kan du fØlge denne anvisning. Kan 
tenke meg at du spør : Hvem er menig-

hetens eldste? Det er de ledende i den 
uoende forsamling der du bor. J a, men 
1ederne her de har ikke denne nadt:ga
Vt:!, tenker du. Det kan være sant, men 
ae ha r fat dette mandat i fØlge den stil
ling de h ar i merugheten Kanskje du 
heLler Ikke har tro pa dem Da vil jeg 
s1e deg at du skal 1kke tror på dem, men 
L1 o 11a Guds 1nakt. 

Nar du ber dem, da kan det så godt 
hende at de ikke vager gjøre det. 

Da har du rett til a henvende deg til 
~ndre som har tro for det. 

De t kan hende du ikke blir b:JnnhØrt 
pJ. den maten du tenkte. Det kan gå 
med deg som det gikk med en jeg sal
vet og ba for. Da j eg en tid etter møtte 
henne og spurde om Jesus gjorde noe 
med henne, da svarte hw1 : Ikke slik 
som jeg tenkte, men jeg fikk en under
hg ro og kraft til a bære sykdomen. På 
mitt spørsmål om hun angret at hun 
gikk denne vei, svarte hun et avgjort 
nei. Her kunne de være meget å skrive 
om, men plassen tillater det ikke. 

Nadverden. 
Den er neste herlighet som vi vil stan

se for. J eg bærer en stor frykt f<>r at 
mange troende ser ikke klart nok når 
c~et g·jelder nadlverden. Mange sØker dok
tor for sine plager, der de får medisin å 
drikke og piller a ete. Men den himmel
ske doktor har ogsa gitt oss medisin å 
drikke og brØd å ele, forat vi skal være 
andelig sunne, - Den jordiske doktor 
sier at medisinene må taes regelmessig 
om du skal bli god. 

Hva t r<>r du er grunnen til all den 
slpv'het som finnes mellem os? Tro om 
ikke grunnen ligger i f<>rlite og uregel
messig bruk av de åndelige medisiner 
Gud har gitt oss? I hele min virketid 
som forkynner har jeg bare en gang 
truffet en familie som regelmessig bruk
te nadverden i sitt hjem. Men de var 
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Kr.sti alminnelige f011tj eneste. For da 
fc-rtjenesten er skjedd for all verdens 
s.rnaer, sa er ogsa kallet forkynt for al
.e sKapninger. Derfor sier Herren (Matt. 
!l, !JJ : J eg er 1kke kommet f<>r a kalle 
n:ttierdige, men syndere til omvendelse. 
Sa, du er jo en synder, derfor har Kris
tus kallet deg. Til hva? Til orruvendel
se. Hvorfor? For at du ved troen skal 
fa og mot ta syndernes forlatelse for alle 
folk. (Luk. 24, 1"7) Derfor sier Paulus 
tKoil. l, 23) : Evangeliun1 er blit:Jt pre
leet blant alle skapning-er som er under 
ru!l1Jil1elen. Hvorfor har Gud latt evan
gelium preke? For å oppvekke og opp
tenne troen, som det i Rom. 10, 44 trøs
tig star skrevet : Hvordan skulle de pa
kalle den, på hvem de i-kke trodde? Og 
hvorledes skulle de tro den, om hvem 
de ikke har hØrt? Nå lar Gud deg ikke 
forgjeves kalle. Han farer ikke med 
spØk og smiger. Han sier ikke annet 
enn det han mener, eller det som er 
hans rette alvor. Han vil du skal fØlge 
hans guddommelige kall. Han blir også 
meget vred på dem som fora,kter hans 
måltid og bryllup (Matt. 22, 7) . Men de 
scm mottar dette kall ved troen, har 
han gitt den trøstige forjettelse, a,t alle 
de som tror på ham, skal ikke fortapes, 
men ha det evige liv (Johs. 3, 16) Ja, 
han vil også oppholde den samme tro 
inntil enden. Inntil troens ende, som er 
beseglet med, og som sukker i deg et:Jter 
r(;ttferdighet (Rom. 8, 16) . Denne ånd 
driver deg stadig i din samvittigJhet, og 
lar deg ikke få noen ro. Den straffer 
deg stadig, setter dine synder for dine 
øyne, driver deg til orruvenæelse, kaller 
og overbeviser deg, for at du skal bedTe 
deg, og vil gjerne holde og vende d-eg 
fra synden. Dette Kristi vitnesbyrd tier 
ikke i deg. Om du enn tilstopper dine 
ører, så hører du det alikevel innvortes. 
Cm du enn ikke vil fostå det, så må du 
allikevel hØre og li det Dette er jo et 

!(;vende og uimotstaelig vitnesbyrd pa at 
Uud gjerne vil du skal bli salig. 

1. For det sjuende har du sa mange 
ek.sempler pa at Gud har mottatt de 
."yndere som har omvendt seg til ham. 
Det er jo ingen rettferdig blant mennes
kene, de er alle syndere. Ikke bare Da
VId, Manasse, Peter, Paulus, Maria Mag
dalena og Sakkeus er syndere, men og
S.i a tle andre mennesker. For det er in
gen forskjell, de har alle syndet, og de 
fa.ttes Guds ære (Rom. 3, !æ) . For ham 
er ingen uskyldig (2. Moseb. 34, 7) . Lik
som han har mottatt en synder, så m<>t
tar han alle, for han anser ikke perso
ner. En er ikke bedre for ham enn en 
?.nnen (Ap.gj. 10, 34). Vi er alle blitt 
sauge av nåde, ved troen. Og det er ik
ke av oss, men en Guds gave. Vi tren
ger alle syndenes forlatelse. (Efes. 3, 8J 
Dersom han vil tilregne synden, hvem 
kan da bli stående? For om han vil gå i 
liom med oss, da blir ingen som lever, 
rettferdig for ham (Salme 143, 2). 

8. For det åttende er Kristi fortje
neste ikke alene nok, men dekker til 
overflod alle menneskers synder. De må 
være sa store, så. mange og &krekkelige 
som de vil. Kristi fortjeneste er ikke 
aiene en nøyaktig og like viktig betaling, 
men også en overflØdig, overmåte og 
langt mer fullkommen og gyldig betal
ing enn all verdens synder. Hvorfor vil 
du da lukke deg selv u.te og ikke bli 
gjort chelaktig i denne beta,ling? Du er 
jc et menneske? Herren sier jo : Men
neskesønnen er ikke kommet for å for
derve menneskenes sjeler, men for å 
frelse dem. (L uk. 9, 56). Er ik·ke du og
så i verden? Pa ulus sier i 2. Kor. 5, 19: 
Gud var i Kristus, som forlikte verden 
med seg selv. Johs. sier O. Johs. 2, 2) : 
Han er en forlikelse for hele verdens 
synder. Det er for alle de synder s0m 
hvert menneske har gjort. 

9. For det niende er Kristi fortjeneste 
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me ed gjentar Herren hos Esa. 4:5. 22 : 
Vend dere til meg, alle verdens ender. 
og bli frelste. Jeg har sverget ved meg 
srlv. rettferdighets ord utgikk av min 
munn. og det skal ikke vende tilbake. 
Om samme ed sier apostelen (Hebr. 6. 
!7) : Da Gud ville til overflod vise for
giettelsens arvinger at han Ikke bryter 
sitt ldfte. bekreftet han det med en ed. 
For at vi ved to uomskiftelige ting. l 
hvilke det var umulig at Gud skulle ha 
ldyet, skulle ha en sterk trøst, vi som 
flyr hen til. og holder fast ved det 
fremsatte hå.p, det håp som vi har som 
vår sjels trygge og faste anker. Ved sitt 
løfte eller forg;ettelse, og ved sin ed, 
har Gud beseglet og bekreftet sin nå.di
gr. vilje mot oss. 

3. Den tredje grunn tll vår trøst er 
den evige nådepakt. som består i syn
dernes forlatelse. Om dette sier Herren 
hos Jerem. 31, 33-34:: Dette skal være 
pakten : J ee; vil forlate dem deres ond
skap. og- aldri komme deres synder mer 
ihu. Denne pakt og testamente er stad
festet med Kristi dØd. derfor er den 
ev!!!'. Han sier CEsa. 54. 10) : Min freds
pakt skal ikke beveges. sier Herren. d1n 
forbarmer. Og (Esa. 55, 3 : Jeg vil gj<ilre 
en evig pakt med eder . som er Davids 
trofaste mfskunheter. det er Kristi nå
de. Om det samme står det l 5. Moseb. 
4:. 3•1· : Herren din Gud er en barmhier
ti!? Gud. han skal Ikke overg;l eller for
derve deg. Han skal h eller ikke glem
me sin nakt. I Salme Ul. 5 står det: 
Han vil evig komme sin pakt !hu. For 
a.t du kan troote deg ved at Gud og-så 
h ar omsluttet dee: l den evige pakt. har 
h an 11:fentatt den for dee: Især. og nå ny 
bE-kreftet den l den hellige dåp. hvorfor 
apostelen Peter i l. P et. 3. 21 kaller då
pen en g-od samvittighets pakt med 
Gud. Derfor h ar også. Kristus latt seg 
d<ilne i Jordan. og er trått 1 pakten med 
deg. 

4. Den fjerde grunn tl1 vår tr<ilst er 
Kristi ddd. som Gud har stadfestet sitt 
forbund og testamente med. Betenk 
hvem Kristus er dod for ! Paulus sier 
om dette (2. Kor. 5, 15) : En er dØd for 
alle. Og Cl. Johs. 2. 2) : Han er en for
likelse for hele verdens synder. Døperen 
Johs. sier : Se. det Guds lam. som bæ
rer verdens synder. (Johs. l. 29) Drtte 
forklarer Paulus trdstellg i Rom. 5, 18. 
Han sier : Likesom det ved ens fall er 
kommet over alle mennesker til for
dØmmelse. så er det ved ens rettferdig
het kommet over alle mennesker til li
vets rettferdig!!iØrelse. Her holder P au
lus Adam og- Kristus mot hverandre. Er 
Adams synd kraftig- over alle mennes
kPr. skulle Ikke Kristi rettferdighet væ
re kraftigere oe: m ektig.ere enn all 
s:vnd? Om synden er stor. så er nåden 
endå. større. 

For at Paulus derfor kan bevise at 
Kristi fortJeneste er alminnelig og strek
ker seg tll alle mennesker. sier han til 
slutt : Der er en Gud og en megler mel
lPm Gud og menneskene. nemlig det 
menneske Jesus Kristus. som gav seg 
selv til en !!lenloonln!!s betaling for alle 
ri. Tim. 2. 5-6). Derfor vil Gud også at 
alle mennesker skal bli salige og komme 
til sannhets erkjennelse. fordi Kristus 
nar gitt seg- h en til en glenl<iSsnlng for 
alle. Om det samme sier han (Koll. l. 
20) : Ved Kristus er alle ting- forlikt. 
Mde de ting på jorden. og de ting l 
himlene. 

De-tte vitner han også (Rom. 8. 32) : 
Gud snarte Ikke sin egen s<ilnn . men gav 
han for oss alle. Se. l deres tall er og.eå 
dn. for hos Gud er ingen persons ansPel
se. Si meg nå. for hvem er Kristus d«Sd? 
For svndere. Er han dØd for svnrlere. 
så er han lo også dØd for deg. d'a du og
sl\ er en synder 

5 Den femte g-runnen til vår troot 
er det alminnelige kall. som flyter av 
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o~rså. åndelig sunne. Da forsto jeg at de 
hadde funnet noe som vi andre forsom
mer. J eg håper det finnes andre som 
praktiserer det samme, og har funn et 
den samme helsekilde. Med dette vil 
jeg prove å hjelpe deg og opmuntre deg 
til å slå Inn på. den samme vel. 

«Derfor. min brddre. når I kommer 
sammen for å. ete, da del med hverandre 
og hvis noen hungrer, da ete han hjem
me.:) O. Kor. 1·1. 3G-34). Den siste her
li?,'het jeg vil nevne er 

1\'!isionen. 
Mange klager for at der er så. mange 

krav i v!ir tid. og er det ikke slik? Jo, 
men de som klager, de gir med samme 
t\lkienne at de ser ikke herligheten l 
misjonen. Den som ser den, han synes 
2.lltid at det blir forlite både det han 
r:iør for misjonen og det han gir, og han 

ønsker å kunne gjØre så. meget mer. Må
ten som det blir samlet penger på. til mi
sjonen. det er en av de ting som jeg har 
vanskelig for å se at den stemmer med 
Guds ord. 

«Men vedkommende innsamlingen til 
de hellige, da skal I gjØre således som 
jeg har ordnet det for menigheten l Ga
latia. - Pd hver tørste dag i uken 
legge enhver av eder hjemme hos seg 
selv til side det han fdr lykke til, foratt 
innsamlingen ikke skal skje f<ilrst da når 
jeg kommer.l> O. Korint. H), 1-2.) 

Av dette ordet ser vi at de kristne sitt 
offersted er i hj emmet og Ikke på. basa
rer. Tenk om hver kristen la tilside på. 
den fØrste dag i uken om ikke mer enn 
ti kroner. da ble det fem hundre og tyve 
kroner l å.ret. Og det fleste har Gud gitt 
rå.d og lykke til meget mere. 

Hyrden og sauene. Ill 
Av Gudmund Hj01·thaug 

Sist tala me om hyrden som sette li
vet sitt til for sauene. Og litt om aL det 
e:· ugudlege og for tapte han tek inn til, 
med si frelsa. I d.ag vil me ut frå. ordet 
i Luk. 15, 3-7 tale meir om hyrden som 
leitar etter sauene sine. 

Alle menneske er i grunnen hans eige
dom for di han har skapt oss alle sa
man (Johs. l, 3) Satan røva oss ved å 
å fØra dei første menneske til fall , og 
me misste samfunnet med Gud og ret
ten til å. vera hos Gud. Men så. kom 
hyrden og kjØpte oss retten attende med 
sitt liv og sitt blod. Han gjorde ferdig 
nådens trygge hegn for alle dØdsdØmde 
sauer, slik me hØyrde om sist. - Men 

likevel går alle sauene sin eigen veg, 
etter sitt eige villfarande hjarta. Dei er 
alle blinde og dØde i sine missgjernin
gar og synder - utan å få nytte av 
denne ferdlige frelsa. 

Derfor er det at hyrden går etter sine 
inntil han finn dei ! Hev ikkje du og 
kjent korleis han gjekk etter deg? Ja, 
for han saknar alle, elskar alle og går 
etter dei så lenge der fins von om berg
ing. Han kallar gjennom sine vitne 
og sine sendebod, bMe ved forkynninga 
og når du i det daglege livet møter ein 
av Herrens frelste syndarar. Han bur i 
dei og talar gjennom dei. Han talar og 
kallar også. ved ytre h endingar i livet 
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-- snart ved velgjerningar, og snart <ed 
motgang og trengsler. Frå surne må-tte 
han end~ til ta det kjæraste dei åtte p~ 
jorda Slikt gjer han ald'ri for ~ straffa 
men for dl han elskar oss, og vil vek
kja, kalla og berga oss for himmelen roe
dan det enn~ er tid Slik med del som 
er burte, og slik med oss som h ev kome 
på. fråstand att Enten ved den lokkan
de verda, eller det er elt verchsleggjort 
krist ensamfunn som held• på. ~ røra oss 
vill N~r hyrden kallar d~ er det alvor, 
då er det livet som st~r p~ spel Det er 
cln useleleg n~de dette at hyrden kal
lar. Og di meir me ber for del ufrelste 
og ber for kvarandre, di meir kjem h an 
til med si minning og sitt kall. 

Men korleis tek så. sauene imot hyrde
kallet? Korleis tek du imot det? Mange 
sorin~ unna, og del prøver å. rista kallet 
av se~ gong p~ gong. Ein bror av meg, 
som eln gon g gjekk ned bratte fjellet 
for å lØysa ut noken sauer som h adde 
gått ~e~ fast, han fortalde korleis det 
g-iekk til. Den eine sauen høyrde og 
ki ende må.let hans, og endå. h an var redd 
let h an seg ta og binda med rednings
toe-et. Den var snart berga opp i fri
hei ta. Men den an dre derimot, den dreiv 
frykta gong etter e:ong t il ~ hoppa unna 
frå den ein e berg'hyHa til den andre. Og 
nå benrln!!'smannen varsarrut fylgde etter 
hoooa han til enn~ eln gon g, kom for 
lan'l"t ut p~ kanten , og ramla utfor l av
grunnen oe; dØden. Slik vil det O!!'S~ gå. 
den som dree; sep; unna kallet frå. den 
c;rode hyrde. når han fylgjer etter for å. 
hPr'l"a. Eln daa- kj em du til kanten, og 
nå er kallet si tid og nMetida slutt. Då 
er det berre av!!'runnen og dØden att for 
deg- Derfor h<!lyr, og stansa opp n~r 
HyrdPn kallar på deg ! 

Noken torer lkkje utlevera seg n~r 

HErren kallar. Du tykkier lkkje du er 
s kikka og verdig tll ~ f~ koma attende 
til Gud. 

Ikkje hev du syndserkjenning nok, ik
kje anger nok, ikkje tru nok. Hyrden 
sitt kall gjeld nok andre, men kan lkkje 
gjelda deg slik som du er no. Når du ein 
gcng blir onnorleis, d~ kan det kanskje 
bli rM for deg med. 

Du som har det slik, hØyr ! J esus kom 
ikkje for rettferdige, som var nØgde med 
seg sjØlv og sl eiga rettferd. Hyrden 
gjekk ikkje ned til sUke, for del hadde 
ikkje rom i hjarta ~or kallet og ikkJe 
bruk for frelsa. «Del friske tren g ikkje 
lækjar, men dei som hev vondt», sa Je
sus ein annan gong (Matt. 9, 12) Nei, det 
er nett t il del villfarne, h jelpelause, 
ugudlege og fortapte hyrden kom med 
si innbjodlng og kall til frelse Nett til 
slike som deg, som ikkje f~r det til å 
verta eln rett kristen, ikkje til å. bli al
vorleg og verdig, men framleies er vond, 
kald, likesæl og hard, midt l. all din 
lengt ebter fred med Gud Nett for di 
han ser d1 uverdighelt, kom han til jor
da for ~ gi deg helle sl rettferd og sitt 
verd ufortent og av berre nåde. (Rom. 3, 
24). 

Ein gong spurde eg ei s0kjande sjel 
om kva ho trudde den bortkomne sauen 
gjorde for å. bli berga. Litt undrande 
svara ho at det visste ho llmcje. Ne~ 

svara eg, det velt lkkje eg h eller. Men 
h an gjer visst ingen annan ting enn d 
la seg t a og berga nett som sauen i 
fiellet. Når hyrden kallar oss, s~ kan 
mr hoppa unna, men me kan og gl han 
rett og la oss ta. Me kan hØyra orda 
hans tll del får tak l hjarta, så. det 
skaper tiLlit til hyrden som talar - og i 
~:ame stund er me berga. Me vil då 
etterkvart få. erfara gleda og freden l. 
samfunnet med J esus. Høyrer du røysta 
hans, nett nå l denne stunda, for han 
er deg nær, og vil du gi han rett? 

«J esus vil ha alle, Ikke en s~ ussel er 
at el J esus har ham kjær. Han kan 
frelse nu og her - Jesus vil ha alle.:. 
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H1Jo•·da11 enlt1JeJ" sl~al tiiPfJI1e sefl t••øst "" K1•isti 
J•ettfeJ"llirJitet Of/ yjo••e Sefl nytte av den 

cM enneskesønnen er kommet for d 
søke og saliggjØre det fortapte.:. 

(Lulc 19, 10.) 

l. Den fØrste grunn til at enhver 
kristen skal trøste seg ved syndsfor
latelse og Kristi fortjeneste, er de al
mlnnelig~e forgjettelser, som dette vik
tige ord av Lukas også h andler om. Er 
Kristus kommet for at søke det fortap
te, da vil han sikkert søke deg, for du 
er jo en av dem. Er han kommet for 
at saliggjøre de ford.Ørrute, da skal han 
han også saliggjØre deg. Paulus sier : 
Gud befaler alle mennesker alle steder 
å omvende seg. For han har satt en 
dag på hvilken han vil dØmme jorderike 
med retMlerdighet (Ap.g.j. 1'1, 3()........3'1). 
Hvilken trøstelig slutning. Kristus skal 
dØmme hele jorderike. Han befaler 
derfor alle mennesker å. omvende seg, 
forat de kan unnfly de fordømt es forfer
delige dom. Dette gjentar apostelen 
Peter (2. P et. 3, 9) Idet h an sier : Gud 
vil Ikke at noen skal fortapes, men at 
alle skal omNende seg. Der har du Guds 
alminnelige, store nM·e m<lt deg. Ved 
d'enne n åde trøster også. den store syn
der Manasse seg l sin bØnn (Man. bØnn 
7, 8.) Han sier: Du, Herre, har, etter 
din store godhet, tilsagt omJVendelse og 
syndernes forlatelse for den S0111J har 
syndet mot deg, og du har l d1n store 
barmhjertighet beskikk-et omvendelse til 
salighet for syndere. Det Manasse gjor
de, det gjØr også. du, for Gud har ved 
slike eksempler vist at han vil gl om
,rendelse etter synder. (Vis. L2). 

2. Guds h ellige ed skal også. forsikre 
deg om dine synders forlatelse. For at 
du Ikke skal tvile p~ Guds nådige vilje 
mot d'eg h ar han bekreftet sin almin-

nelige forjettelse med en hellig ed. Så 
sant jeg lever, sier den Herre, Herre, jeg 
har ikke behag i den ugudeliges dØd, 
men l det at den ugudelige omvender seg 
fra sin vei, at han må leve (Esek. 3G, 1'1) 
Mener du at jeg har behag i en ugude
lig-s dØd? Som om han vil sl : Hvordan 
kan den ha behag i dØden, som selv er 
livet? Han legger også. til : Når en 
ugudelig omvender seg, skal han leve. 
Alle de synder han har gjort, skal jeg 
ikke mer komme ihu. Se, Gud vil ha 
omvendt ugudelige og syndere. Er ikke 
og:s~ du en synder? Denne ed forkla
rer Paulus (1. Timot. l, Hi). Det er en 
troverdig tale og verd å. betenke, at 
Kristus kom til verden for å. gjØre syn
dere salige. Er Kristus kommet til ver
den for å gjØre syndere salige, så er 
også du en av doem , for hvis skyld Kris
tus er kommet. Gud sier tre ganger at 
han ikke mer vil komme synden ihu. 
Fprst hos Esa. 43. 25 : Jeg, jeg er den 
som utsletter dine overtredelser for min 
skyld og vil ikke komme ddne synder 
ihu. Annen gang hos J erem. 3>1, 33-34: 
Denne skal være pakten : Jeg vil for
late deres ondskap, og !kike mer komme 
deres synder ihu. Tredje gang hos Esek. 
18, 22 : Dersom den ugudelige omvc>n
der seg fra alle sine synder, da skal han 
visselig leve og ikke dØ. Ingen av hans 
overtredelser, som han har gjort, skal 
ihukomm~s. Arsaken til at Gud Ikke 
mer vil komrrne synden ihu,, er Kristi 
fuHkomne b etaling og forlik. For det 
som fullkomment. ja til overflod er be
talt. det må også være forlatt. Da Gud 
helt og aldeles er forlikt, fursonet og 
betalt ved Kristi allerhelllgste offer, kan 
h an jo Ikke mer trette med· oss, ikke 
heller evig tenke på. våre synder. Sam-
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-- snart ved velgjerningar, og snart <ed 
motgang og trengsler. Frå surne må-tte 
han end~ til ta det kjæraste dei åtte p~ 
jorda Slikt gjer han ald'ri for ~ straffa 
men for dl han elskar oss, og vil vek
kja, kalla og berga oss for himmelen roe
dan det enn~ er tid Slik med del som 
er burte, og slik med oss som h ev kome 
på. fråstand att Enten ved den lokkan
de verda, eller det er elt verchsleggjort 
krist ensamfunn som held• på. ~ røra oss 
vill N~r hyrden kallar d~ er det alvor, 
då er det livet som st~r p~ spel Det er 
cln useleleg n~de dette at hyrden kal
lar. Og di meir me ber for del ufrelste 
og ber for kvarandre, di meir kjem h an 
til med si minning og sitt kall. 

Men korleis tek så. sauene imot hyrde
kallet? Korleis tek du imot det? Mange 
sorin~ unna, og del prøver å. rista kallet 
av se~ gong p~ gong. Ein bror av meg, 
som eln gon g gjekk ned bratte fjellet 
for å lØysa ut noken sauer som h adde 
gått ~e~ fast, han fortalde korleis det 
g-iekk til. Den eine sauen høyrde og 
ki ende må.let hans, og endå. h an var redd 
let h an seg ta og binda med rednings
toe-et. Den var snart berga opp i fri
hei ta. Men den an dre derimot, den dreiv 
frykta gong etter e:ong t il ~ hoppa unna 
frå den ein e berg'hyHa til den andre. Og 
nå benrln!!'smannen varsarrut fylgde etter 
hoooa han til enn~ eln gon g, kom for 
lan'l"t ut p~ kanten , og ramla utfor l av
grunnen oe; dØden. Slik vil det O!!'S~ gå. 
den som dree; sep; unna kallet frå. den 
c;rode hyrde. når han fylgjer etter for å. 
hPr'l"a. Eln daa- kj em du til kanten, og 
nå er kallet si tid og nMetida slutt. Då 
er det berre av!!'runnen og dØden att for 
deg- Derfor h<!lyr, og stansa opp n~r 
HyrdPn kallar på deg ! 

Noken torer lkkje utlevera seg n~r 

HErren kallar. Du tykkier lkkje du er 
s kikka og verdig tll ~ f~ koma attende 
til Gud. 

Ikkje hev du syndserkjenning nok, ik
kje anger nok, ikkje tru nok. Hyrden 
sitt kall gjeld nok andre, men kan lkkje 
gjelda deg slik som du er no. Når du ein 
gcng blir onnorleis, d~ kan det kanskje 
bli rM for deg med. 

Du som har det slik, hØyr ! J esus kom 
ikkje for rettferdige, som var nØgde med 
seg sjØlv og sl eiga rettferd. Hyrden 
gjekk ikkje ned til sUke, for del hadde 
ikkje rom i hjarta ~or kallet og ikkJe 
bruk for frelsa. «Del friske tren g ikkje 
lækjar, men dei som hev vondt», sa Je
sus ein annan gong (Matt. 9, 12) Nei, det 
er nett t il del villfarne, h jelpelause, 
ugudlege og fortapte hyrden kom med 
si innbjodlng og kall til frelse Nett til 
slike som deg, som ikkje f~r det til å 
verta eln rett kristen, ikkje til å. bli al
vorleg og verdig, men framleies er vond, 
kald, likesæl og hard, midt l. all din 
lengt ebter fred med Gud Nett for di 
han ser d1 uverdighelt, kom han til jor
da for ~ gi deg helle sl rettferd og sitt 
verd ufortent og av berre nåde. (Rom. 3, 
24). 

Ein gong spurde eg ei s0kjande sjel 
om kva ho trudde den bortkomne sauen 
gjorde for å. bli berga. Litt undrande 
svara ho at det visste ho llmcje. Ne~ 

svara eg, det velt lkkje eg h eller. Men 
h an gjer visst ingen annan ting enn d 
la seg t a og berga nett som sauen i 
fiellet. Når hyrden kallar oss, s~ kan 
mr hoppa unna, men me kan og gl han 
rett og la oss ta. Me kan hØyra orda 
hans tll del får tak l hjarta, så. det 
skaper tiLlit til hyrden som talar - og i 
~:ame stund er me berga. Me vil då 
etterkvart få. erfara gleda og freden l. 
samfunnet med J esus. Høyrer du røysta 
hans, nett nå l denne stunda, for han 
er deg nær, og vil du gi han rett? 

«J esus vil ha alle, Ikke en s~ ussel er 
at el J esus har ham kjær. Han kan 
frelse nu og her - Jesus vil ha alle.:. 
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H1Jo•·da11 enlt1JeJ" sl~al tiiPfJI1e sefl t••øst "" K1•isti 
J•ettfeJ"llirJitet Of/ yjo••e Sefl nytte av den 

cM enneskesønnen er kommet for d 
søke og saliggjØre det fortapte.:. 

(Lulc 19, 10.) 

l. Den fØrste grunn til at enhver 
kristen skal trøste seg ved syndsfor
latelse og Kristi fortjeneste, er de al
mlnnelig~e forgjettelser, som dette vik
tige ord av Lukas også h andler om. Er 
Kristus kommet for at søke det fortap
te, da vil han sikkert søke deg, for du 
er jo en av dem. Er han kommet for 
at saliggjøre de ford.Ørrute, da skal han 
han også saliggjØre deg. Paulus sier : 
Gud befaler alle mennesker alle steder 
å omvende seg. For han har satt en 
dag på hvilken han vil dØmme jorderike 
med retMlerdighet (Ap.g.j. 1'1, 3()........3'1). 
Hvilken trøstelig slutning. Kristus skal 
dØmme hele jorderike. Han befaler 
derfor alle mennesker å. omvende seg, 
forat de kan unnfly de fordømt es forfer
delige dom. Dette gjentar apostelen 
Peter (2. P et. 3, 9) Idet h an sier : Gud 
vil Ikke at noen skal fortapes, men at 
alle skal omNende seg. Der har du Guds 
alminnelige, store nM·e m<lt deg. Ved 
d'enne n åde trøster også. den store syn
der Manasse seg l sin bØnn (Man. bØnn 
7, 8.) Han sier: Du, Herre, har, etter 
din store godhet, tilsagt omJVendelse og 
syndernes forlatelse for den S0111J har 
syndet mot deg, og du har l d1n store 
barmhjertighet beskikk-et omvendelse til 
salighet for syndere. Det Manasse gjor
de, det gjØr også. du, for Gud har ved 
slike eksempler vist at han vil gl om
,rendelse etter synder. (Vis. L2). 

2. Guds h ellige ed skal også. forsikre 
deg om dine synders forlatelse. For at 
du Ikke skal tvile p~ Guds nådige vilje 
mot d'eg h ar han bekreftet sin almin-

nelige forjettelse med en hellig ed. Så 
sant jeg lever, sier den Herre, Herre, jeg 
har ikke behag i den ugudeliges dØd, 
men l det at den ugudelige omvender seg 
fra sin vei, at han må leve (Esek. 3G, 1'1) 
Mener du at jeg har behag i en ugude
lig-s dØd? Som om han vil sl : Hvordan 
kan den ha behag i dØden, som selv er 
livet? Han legger også. til : Når en 
ugudelig omvender seg, skal han leve. 
Alle de synder han har gjort, skal jeg 
ikke mer komme ihu. Se, Gud vil ha 
omvendt ugudelige og syndere. Er ikke 
og:s~ du en synder? Denne ed forkla
rer Paulus (1. Timot. l, Hi). Det er en 
troverdig tale og verd å. betenke, at 
Kristus kom til verden for å. gjØre syn
dere salige. Er Kristus kommet til ver
den for å gjØre syndere salige, så er 
også du en av doem , for hvis skyld Kris
tus er kommet. Gud sier tre ganger at 
han ikke mer vil komme synden ihu. 
Fprst hos Esa. 43. 25 : Jeg, jeg er den 
som utsletter dine overtredelser for min 
skyld og vil ikke komme ddne synder 
ihu. Annen gang hos J erem. 3>1, 33-34: 
Denne skal være pakten : Jeg vil for
late deres ondskap, og !kike mer komme 
deres synder ihu. Tredje gang hos Esek. 
18, 22 : Dersom den ugudelige omvc>n
der seg fra alle sine synder, da skal han 
visselig leve og ikke dØ. Ingen av hans 
overtredelser, som han har gjort, skal 
ihukomm~s. Arsaken til at Gud Ikke 
mer vil komrrne synden ihu,, er Kristi 
fuHkomne b etaling og forlik. For det 
som fullkomment. ja til overflod er be
talt. det må også være forlatt. Da Gud 
helt og aldeles er forlikt, fursonet og 
betalt ved Kristi allerhelllgste offer, kan 
h an jo Ikke mer trette med· oss, ikke 
heller evig tenke på. våre synder. Sam-



20 LOV OG EVANGEL~ 

me ed gjentar Herren hos Esa. 4:5. 22 : 
Vend dere til meg, alle verdens ender. 
og bli frelste. Jeg har sverget ved meg 
srlv. rettferdighets ord utgikk av min 
munn. og det skal ikke vende tilbake. 
Om samme ed sier apostelen (Hebr. 6. 
!7) : Da Gud ville til overflod vise for
giettelsens arvinger at han Ikke bryter 
sitt ldfte. bekreftet han det med en ed. 
For at vi ved to uomskiftelige ting. l 
hvilke det var umulig at Gud skulle ha 
ldyet, skulle ha en sterk trøst, vi som 
flyr hen til. og holder fast ved det 
fremsatte hå.p, det håp som vi har som 
vår sjels trygge og faste anker. Ved sitt 
løfte eller forg;ettelse, og ved sin ed, 
har Gud beseglet og bekreftet sin nå.di
gr. vilje mot oss. 

3. Den tredje grunn tll vår trøst er 
den evige nådepakt. som består i syn
dernes forlatelse. Om dette sier Herren 
hos Jerem. 31, 33-34:: Dette skal være 
pakten : J ee; vil forlate dem deres ond
skap. og- aldri komme deres synder mer 
ihu. Denne pakt og testamente er stad
festet med Kristi dØd. derfor er den 
ev!!!'. Han sier CEsa. 54. 10) : Min freds
pakt skal ikke beveges. sier Herren. d1n 
forbarmer. Og (Esa. 55, 3 : Jeg vil gj<ilre 
en evig pakt med eder . som er Davids 
trofaste mfskunheter. det er Kristi nå
de. Om det samme står det l 5. Moseb. 
4:. 3•1· : Herren din Gud er en barmhier
ti!? Gud. han skal Ikke overg;l eller for
derve deg. Han skal h eller ikke glem
me sin nakt. I Salme Ul. 5 står det: 
Han vil evig komme sin pakt !hu. For 
a.t du kan troote deg ved at Gud og-så 
h ar omsluttet dee: l den evige pakt. har 
h an 11:fentatt den for dee: Især. og nå ny 
bE-kreftet den l den hellige dåp. hvorfor 
apostelen Peter i l. P et. 3. 21 kaller då
pen en g-od samvittighets pakt med 
Gud. Derfor h ar også. Kristus latt seg 
d<ilne i Jordan. og er trått 1 pakten med 
deg. 

4. Den fjerde grunn tl1 vår tr<ilst er 
Kristi ddd. som Gud har stadfestet sitt 
forbund og testamente med. Betenk 
hvem Kristus er dod for ! Paulus sier 
om dette (2. Kor. 5, 15) : En er dØd for 
alle. Og Cl. Johs. 2. 2) : Han er en for
likelse for hele verdens synder. Døperen 
Johs. sier : Se. det Guds lam. som bæ
rer verdens synder. (Johs. l. 29) Drtte 
forklarer Paulus trdstellg i Rom. 5, 18. 
Han sier : Likesom det ved ens fall er 
kommet over alle mennesker til for
dØmmelse. så er det ved ens rettferdig
het kommet over alle mennesker til li
vets rettferdig!!iØrelse. Her holder P au
lus Adam og- Kristus mot hverandre. Er 
Adams synd kraftig- over alle mennes
kPr. skulle Ikke Kristi rettferdighet væ
re kraftigere oe: m ektig.ere enn all 
s:vnd? Om synden er stor. så er nåden 
endå. større. 

For at Paulus derfor kan bevise at 
Kristi fortJeneste er alminnelig og strek
ker seg tll alle mennesker. sier han til 
slutt : Der er en Gud og en megler mel
lPm Gud og menneskene. nemlig det 
menneske Jesus Kristus. som gav seg 
selv til en !!lenloonln!!s betaling for alle 
ri. Tim. 2. 5-6). Derfor vil Gud også at 
alle mennesker skal bli salige og komme 
til sannhets erkjennelse. fordi Kristus 
nar gitt seg- h en til en glenl<iSsnlng for 
alle. Om det samme sier han (Koll. l. 
20) : Ved Kristus er alle ting- forlikt. 
Mde de ting på jorden. og de ting l 
himlene. 

De-tte vitner han også (Rom. 8. 32) : 
Gud snarte Ikke sin egen s<ilnn . men gav 
han for oss alle. Se. l deres tall er og.eå 
dn. for hos Gud er ingen persons ansPel
se. Si meg nå. for hvem er Kristus d«Sd? 
For svndere. Er han dØd for svnrlere. 
så er han lo også dØd for deg. d'a du og
sl\ er en synder 

5 Den femte g-runnen til vår troot 
er det alminnelige kall. som flyter av 
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o~rså. åndelig sunne. Da forsto jeg at de 
hadde funnet noe som vi andre forsom
mer. J eg håper det finnes andre som 
praktiserer det samme, og har funn et 
den samme helsekilde. Med dette vil 
jeg prove å hjelpe deg og opmuntre deg 
til å slå Inn på. den samme vel. 

«Derfor. min brddre. når I kommer 
sammen for å. ete, da del med hverandre 
og hvis noen hungrer, da ete han hjem
me.:) O. Kor. 1·1. 3G-34). Den siste her
li?,'het jeg vil nevne er 

1\'!isionen. 
Mange klager for at der er så. mange 

krav i v!ir tid. og er det ikke slik? Jo, 
men de som klager, de gir med samme 
t\lkienne at de ser ikke herligheten l 
misjonen. Den som ser den, han synes 
2.lltid at det blir forlite både det han 
r:iør for misjonen og det han gir, og han 

ønsker å kunne gjØre så. meget mer. Må
ten som det blir samlet penger på. til mi
sjonen. det er en av de ting som jeg har 
vanskelig for å se at den stemmer med 
Guds ord. 

«Men vedkommende innsamlingen til 
de hellige, da skal I gjØre således som 
jeg har ordnet det for menigheten l Ga
latia. - Pd hver tørste dag i uken 
legge enhver av eder hjemme hos seg 
selv til side det han fdr lykke til, foratt 
innsamlingen ikke skal skje f<ilrst da når 
jeg kommer.l> O. Korint. H), 1-2.) 

Av dette ordet ser vi at de kristne sitt 
offersted er i hj emmet og Ikke på. basa
rer. Tenk om hver kristen la tilside på. 
den fØrste dag i uken om ikke mer enn 
ti kroner. da ble det fem hundre og tyve 
kroner l å.ret. Og det fleste har Gud gitt 
rå.d og lykke til meget mere. 

Hyrden og sauene. Ill 
Av Gudmund Hj01·thaug 

Sist tala me om hyrden som sette li
vet sitt til for sauene. Og litt om aL det 
e:· ugudlege og for tapte han tek inn til, 
med si frelsa. I d.ag vil me ut frå. ordet 
i Luk. 15, 3-7 tale meir om hyrden som 
leitar etter sauene sine. 

Alle menneske er i grunnen hans eige
dom for di han har skapt oss alle sa
man (Johs. l, 3) Satan røva oss ved å 
å fØra dei første menneske til fall , og 
me misste samfunnet med Gud og ret
ten til å. vera hos Gud. Men så. kom 
hyrden og kjØpte oss retten attende med 
sitt liv og sitt blod. Han gjorde ferdig 
nådens trygge hegn for alle dØdsdØmde 
sauer, slik me hØyrde om sist. - Men 

likevel går alle sauene sin eigen veg, 
etter sitt eige villfarande hjarta. Dei er 
alle blinde og dØde i sine missgjernin
gar og synder - utan å få nytte av 
denne ferdlige frelsa. 

Derfor er det at hyrden går etter sine 
inntil han finn dei ! Hev ikkje du og 
kjent korleis han gjekk etter deg? Ja, 
for han saknar alle, elskar alle og går 
etter dei så lenge der fins von om berg
ing. Han kallar gjennom sine vitne 
og sine sendebod, bMe ved forkynninga 
og når du i det daglege livet møter ein 
av Herrens frelste syndarar. Han bur i 
dei og talar gjennom dei. Han talar og 
kallar også. ved ytre h endingar i livet 
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Samfwmet av de hellige. 
v enne nerllghet er det mange som ik

ke 11ar oppdaget. Mange klager over at 
her er sa lite samfunn Hva kan grun
nen være til de t? Her hjelper det ikke 
med formanmg, for ingen kan formanes 
ul samfunn 

Mange lever nok i nØd h er, for de 
vdle sa gjerne h a samfw111 med de an
dre troende Men sa opplever de at de 
far ikke samfunn med mange av dem 
som kal.er seg troende Dette har man
g~ ganger vært min nØd .Al·saken til at 
v1 1kke f.ar sallllfunn, det er i de fleste 
tilfeller at, vi ikke har den samme and. 
I 2. Kor. 3, 17 star det: Der Herrens 
and er, der er frihet. Den som Anden 
har latt se inn i Herrens h erlighet i 
Kristus - friheten i Kristus - der kom
mer kjærligheten og samfunnet i Allden. 
Bt godt samfunn kan berike det andelige 
!tv, og der har jeg hatt min bibelskole. 

Bønnen. 
Retten til å be far om det vi trenger" 

de t er barnet sin store forrett. I vers 19 
i vår tekst står om hvor overvettes stor 
Guds makt er for oss som tror. Denne 
makt kan vi gjøre oss bruk av i bØn
nen. Har åu min leser sett disse muiig
heter? Har du ikke det, da trenger du 
å be om opplyste øyne til å se. J esus har 
l!lgt det godt tilrette for oss. I Matt. 18, 
l!i står det : Alt de to av eder blir enige 
om å be om, det skal de få.. Har du 
prøvt denne mulighet? 

J eg har lagt merke til at enkelte aver
terer i visse blad etter forbedere. Da de 
skriver at de h ar tro på bØnn, tror jeg at 
årsaken til slike annonser kommer av at 
dP ikke har oppdaget de muligheter som 
e1 meget sikrere og nermere. Du som 
er syk, har du ikke lagt merke til ordet 
i Jakob 5, 14-15? Har du tro på bØnn, 
da kan du fØlge denne anvisning. Kan 
tenke meg at du spør : Hvem er menig-

hetens eldste? Det er de ledende i den 
uoende forsamling der du bor. J a, men 
1ederne her de har ikke denne nadt:ga
Vt:!, tenker du. Det kan være sant, men 
ae ha r fat dette mandat i fØlge den stil
ling de h ar i merugheten Kanskje du 
heLler Ikke har tro pa dem Da vil jeg 
s1e deg at du skal 1kke tror på dem, men 
L1 o 11a Guds 1nakt. 

Nar du ber dem, da kan det så godt 
hende at de ikke vager gjøre det. 

Da har du rett til a henvende deg til 
~ndre som har tro for det. 

De t kan hende du ikke blir b:JnnhØrt 
pJ. den maten du tenkte. Det kan gå 
med deg som det gikk med en jeg sal
vet og ba for. Da j eg en tid etter møtte 
henne og spurde om Jesus gjorde noe 
med henne, da svarte hw1 : Ikke slik 
som jeg tenkte, men jeg fikk en under
hg ro og kraft til a bære sykdomen. På 
mitt spørsmål om hun angret at hun 
gikk denne vei, svarte hun et avgjort 
nei. Her kunne de være meget å skrive 
om, men plassen tillater det ikke. 

Nadverden. 
Den er neste herlighet som vi vil stan

se for. J eg bærer en stor frykt f<>r at 
mange troende ser ikke klart nok når 
c~et g·jelder nadlverden. Mange sØker dok
tor for sine plager, der de får medisin å 
drikke og piller a ete. Men den himmel
ske doktor har ogsa gitt oss medisin å 
drikke og brØd å ele, forat vi skal være 
andelig sunne, - Den jordiske doktor 
sier at medisinene må taes regelmessig 
om du skal bli god. 

Hva t r<>r du er grunnen til all den 
slpv'het som finnes mellem os? Tro om 
ikke grunnen ligger i f<>rlite og uregel
messig bruk av de åndelige medisiner 
Gud har gitt oss? I hele min virketid 
som forkynner har jeg bare en gang 
truffet en familie som regelmessig bruk
te nadverden i sitt hjem. Men de var 
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Kr.sti alminnelige f011tj eneste. For da 
fc-rtjenesten er skjedd for all verdens 
s.rnaer, sa er ogsa kallet forkynt for al
.e sKapninger. Derfor sier Herren (Matt. 
!l, !JJ : J eg er 1kke kommet f<>r a kalle 
n:ttierdige, men syndere til omvendelse. 
Sa, du er jo en synder, derfor har Kris
tus kallet deg. Til hva? Til orruvendel
se. Hvorfor? For at du ved troen skal 
fa og mot ta syndernes forlatelse for alle 
folk. (Luk. 24, 1"7) Derfor sier Paulus 
tKoil. l, 23) : Evangeliun1 er blit:Jt pre
leet blant alle skapning-er som er under 
ru!l1Jil1elen. Hvorfor har Gud latt evan
gelium preke? For å oppvekke og opp
tenne troen, som det i Rom. 10, 44 trøs
tig star skrevet : Hvordan skulle de pa
kalle den, på hvem de i-kke trodde? Og 
hvorledes skulle de tro den, om hvem 
de ikke har hØrt? Nå lar Gud deg ikke 
forgjeves kalle. Han farer ikke med 
spØk og smiger. Han sier ikke annet 
enn det han mener, eller det som er 
hans rette alvor. Han vil du skal fØlge 
hans guddommelige kall. Han blir også 
meget vred på dem som fora,kter hans 
måltid og bryllup (Matt. 22, 7) . Men de 
scm mottar dette kall ved troen, har 
han gitt den trøstige forjettelse, a,t alle 
de som tror på ham, skal ikke fortapes, 
men ha det evige liv (Johs. 3, 16) Ja, 
han vil også oppholde den samme tro 
inntil enden. Inntil troens ende, som er 
beseglet med, og som sukker i deg et:Jter 
r(;ttferdighet (Rom. 8, 16) . Denne ånd 
driver deg stadig i din samvittigJhet, og 
lar deg ikke få noen ro. Den straffer 
deg stadig, setter dine synder for dine 
øyne, driver deg til orruvenæelse, kaller 
og overbeviser deg, for at du skal bedTe 
deg, og vil gjerne holde og vende d-eg 
fra synden. Dette Kristi vitnesbyrd tier 
ikke i deg. Om du enn tilstopper dine 
ører, så hører du det alikevel innvortes. 
Cm du enn ikke vil fostå det, så må du 
allikevel hØre og li det Dette er jo et 

!(;vende og uimotstaelig vitnesbyrd pa at 
Uud gjerne vil du skal bli salig. 

1. For det sjuende har du sa mange 
ek.sempler pa at Gud har mottatt de 
."yndere som har omvendt seg til ham. 
Det er jo ingen rettferdig blant mennes
kene, de er alle syndere. Ikke bare Da
VId, Manasse, Peter, Paulus, Maria Mag
dalena og Sakkeus er syndere, men og
S.i a tle andre mennesker. For det er in
gen forskjell, de har alle syndet, og de 
fa.ttes Guds ære (Rom. 3, !æ) . For ham 
er ingen uskyldig (2. Moseb. 34, 7) . Lik
som han har mottatt en synder, så m<>t
tar han alle, for han anser ikke perso
ner. En er ikke bedre for ham enn en 
?.nnen (Ap.gj. 10, 34). Vi er alle blitt 
sauge av nåde, ved troen. Og det er ik
ke av oss, men en Guds gave. Vi tren
ger alle syndenes forlatelse. (Efes. 3, 8J 
Dersom han vil tilregne synden, hvem 
kan da bli stående? For om han vil gå i 
liom med oss, da blir ingen som lever, 
rettferdig for ham (Salme 143, 2). 

8. For det åttende er Kristi fortje
neste ikke alene nok, men dekker til 
overflod alle menneskers synder. De må 
være sa store, så. mange og &krekkelige 
som de vil. Kristi fortjeneste er ikke 
aiene en nøyaktig og like viktig betaling, 
men også en overflØdig, overmåte og 
langt mer fullkommen og gyldig betal
ing enn all verdens synder. Hvorfor vil 
du da lukke deg selv u.te og ikke bli 
gjort chelaktig i denne beta,ling? Du er 
jc et menneske? Herren sier jo : Men
neskesønnen er ikke kommet for å for
derve menneskenes sjeler, men for å 
frelse dem. (L uk. 9, 56). Er ik·ke du og
så i verden? Pa ulus sier i 2. Kor. 5, 19: 
Gud var i Kristus, som forlikte verden 
med seg selv. Johs. sier O. Johs. 2, 2) : 
Han er en forlikelse for hele verdens 
synder. Det er for alle de synder s0m 
hvert menneske har gjort. 

9. For det niende er Kristi fortjeneste 
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en evig betaling uten ende. Den har in
gen tal, mate eller ende, og det for den 
persons hØyhet som har lidd for oss. 
Ha n er Gud og menneske. Hvorfor vil 
du da sette tal, mate eller ende for den
ne hØye betaling, så at det endlel!ig skul
le mangle noe pa cLeg, at du og dine syn
der ikke skal være regnet med i den? -
Dersom hvert eneste menneske hadde all 
verdens synder på seg, og det var så 
mange verdener fulle av synder som 
elet er mennesker til, så var alikevel Kri
stl fortjeneste og rettferdighet større 
enn alle disse synder. Hvorfor skal da 
ikke du motta og tiLegne deg den? Det 
er det havets dyp hvor Gud kaster alle 
vare synder. Det er det som står i Sal
me 103, 2: Så hØy som himmelen er 
over jorden, er hans miskunnhet mek
tig over den som frykter ham. Og i vers 
12 : Så langt øst er fra vest, lar han vå
r~ overtredelser være langt fra seg. Det 
er den evige forlØSning som det tales om 
i (Hebr. 9, 1'2). Paulus sier i (Rom. 8, 
3~'--34) : Hvem vil fordØmme? Kristus 
er den som er dØd. Gud er den som 
rettferdiggjØr. 

10. For det tiende er Kristi lydighet 
fullkomm en. For å forsone og forlike 
alle menneskers ulydighet, har han helt 
og ganske oppfyllt loven og sin Faders 
vilje. Hvis det var et menneskes synd 
og ulydig•het som ikke vart borttatt ved 
ham, da var hans lydighet ikke fullkom
men, og Adams ulydighet kraf.tigere enn 
Kristi lydighet. Dette kan ikke være så, 
for Paulus sier i Rom. 5. 18----21 : Hvor
for vil du utelukke deg selv fra Kristi 
fullkomne lydighets fortjeneste og ikke 
motta eller tilegne deg den? Betenk 

hvorfor Kristus har bevist sin himmel
ske Fader en sa dyp lydighet og forne
drelse. En lyd!ighet inntil korsets dØd 
tFli. 2, 8J . Det er, han ble pa det skrekke
ligste forbannet, for at han kunne frel
se dem som var under lovens forbannel
se. Blant denne flokk og tall er også 
du.. Denn e dype fornedrelse måtte skje, 
fordi vare fØrste foreldre hadde begjæ
ret og antastet den hØgste guddorru; ære, 
o;; t raktet etter å være lik Gud. Det har 
K!·istus mattet betale med sin dype for
nedrelse og forsmedelse, og blitt et for
bannelsens eksempel, for at velsignelsen 
skulle komme på alle dem som var for
bannet i Adam (Galat. 3, 13 ) . 

11. Den ellev.te grunn til vår trøst er 
a~ Kristi kongelige seier, t riumf, makt 
og velde er hØyere enn all syndens rr.akt. 
Den overgår alle synders mal'1:,<rfoldighet, 
alle synders storhet og all djevelens, dØ
dens og h elvedes makt. Hvorfor skulle 
ikke Kristi seier og maklt også overgå 
dine synder? Skulle dine synder alene 
være sterkere enn Kristus, den almekti
ge konge? Har han lagt alle fiender 
til sine fØtters fotskammel. (Salme 111>, 
9 l, skulle da bare dine synder ikke være 
ham underlagt? Hvorfor skal du lukke 
c.eg alene u•te fra Kristi mektige seier? 

12. For d·et tolvte er Klisti kongelige 
pl'estedpmme et evig prestedømme. (Sal
me no, 2--4, Hebr. 5, 6 og 4, 14.) Han 
forlater alle syndere som ber ham om 
det. Således gir ham den Hellig And til 
alle dem som ber ham om det. Han 
n ekter ingen sitt embete. 

Johan Arndt. 
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Derfor vil jeg her prøve å vise deg litt 
av de herligheter Gud har gitt oss. Når 
Gud har gitt dem, sa er det fordi vi skal 
t;;~. dem i bruk og ikke leve i fattigdom. 

Nådestolen. 
Den fØrste herlighet er at J esus har 

åpnet full adgang til nådestolen i him
melen. Karsten Line brukte en gang et 
billede, da han talte om denne adgang. 
En gutt kom en gang inn på et verk
ster, der det gikk mange reimer fra ho
vedakslingen til maskinene. En av rei
mene gikk ned i gulvet og kom opp et 
stykke lenger borte. Der ble gutten stå
ende og se, og en mann som gikk forbi 
spurte hva han så et ter. J eg ser etter 
enden på reimen, sa gutten, da han ikke 
f01·sta at reimei gikk rundt en reirru;kive 
under guivet Slik har også J esus ordnet 
det for oss. Som reimen stadig går opp
over, slik h ar vi stadig forbindelse med 
Gud ved nådestolen. Men den går også 
s tadig ned, og bringer svar fra Gud. Nå r 
vi bekjenner går den opp så kommer sva
ret. Han forlater, n ed. Som det ikke var 
ende på denne reimen, slik finnes det ik
ke ende på forbindelsen med ham på nå
destolen. Har du bruk for denne adgang? 
og har du hatt inntekt av den? 

Sa vil jeg ta med litt fra Skretting, 
som tatte om forlatelse hele veien og om 
a miste forlatelsen. For rein1en kan n em
il~ stoppe, og adgangen kan bli s tengt. 
Han tok ogsa ec btllede om en gut t som 
var sa glad i sukker. Hans mor kom of
t~ over ham 1 sukerskalen, og hun for
mante at dette har du ikke lov til. Men 
formaningen hjalp ikke, for en dag kom 
hun over ham i suk!kerskålen igjen. Vet 
du ikke at det er synd å være uiydig? 
J o mamll11a, men jeg ba om for latlese 
mens jeg åt, svar te gutten. Denne lille 
fortelling bØr vi ta alvorlig, for de t er 
mange som pra ktiserer det på samme 
mate ovefor Gud. De vil leve i synden 
og trøste seg med nåden. Da blir ad
gangen stengt. 

Bibelen. 
Den er den neste herlighet som jeg 

vil nevne. Den blir stundom betegnet 
som en gullgrue, som Herren har gitt 
sitt folk medens vi er her på jorden. I 
eidre tider hadde noen funnet denne 
gullgrue, og de ble kalt lesere. Denne 
betegnelse tror jeg knapt hØver pa så 
mange av nutidens kristne. En har sagt 
ut vi likner på Alaskas Indianere, som 
lever kummerlig av jakt og fiske midt i 
Alaskas rikeste gulland. 

Meget er gjort for a t utbre Bibelen, og 
takket være alle som gjØr det. Men om 
vi sa alle de Bibler som ligger ubrukt 
bc-.re i vart land, da ville vi sikkert bli 
forskrekket. J a det ble vi nok om vi ba 
re så dem som ligger ubbrukt hos dem 
som kaller seg t roende. Det finnes man
ge bØnneemner, men her burde vi ligne 
Paulus som ba Gud gi dem opptatte Øy
na til å se skatten Gud har gitt. I Sal
me 119, 18 ber David : Herre opplat 
mine øyn e at j eg må skue de underlige 
ting i din lov. Er dette din bØnn ? 
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har og er, då. er det sa.ligt å. få hØyra eit 
slikt nå.detilbod : A, alle de tyrste, kom 
til vatnet Eg h ar noko å. gi dykk - go
der saker - absolutt uten vederlag, 
uten noko offer frå. di sida. J esu sted~ 
fortredande dØd og oflfer var nok, evigt 
nok. Takk og lov, når du ser at du in
gen ting er og har, så. slepper ikkje den 
Heilage Ande deg der. Då. er det orru å 
gjera for Anden å. overbevisa den ut
fattige sjela om Gud sine varer og del
ra evig gyldige verdi. Om stedfortreda
ren sitt soningsotfer, hans sår og blod, 
hans liv og dØdt for meg og deg. Då blir 
evangeliet i sanning vin o~ mjØlk for 
sjela, åndelege kaloriar til oppbygging 
av det nye livet. 

Dette nye livet blir fØdt ved sannings 
ord, og ikkje ved noko anna. Ved at eg, 
som d'en fattige, ugudlege og fortapte 
synd!aren eg er, blei overtyda om at Gud 
meiner det alvorleg og talar sanning når 
han vitnar om J esus som min frelsar : 
Folk: KjØpslå ikkje med Gud: om beta
linga, og gjer ikkje Gud til ein ljugar, 
med di du ikkje trur han på. hans ord. 

Lat dei gjerningar du som kristen måtte 
yte være ei frukt av vlntre~t - J esus 
Kristus. 01lfer for Gud, det er eit sunc&
brote og knust hjarta. Gi heller Gud di
ne synder. 

Kom nå ! HØyr l det er deg han kal
lar på. ! KjØp og et, for du treng denne 
faste fØda som Ordet byr deg og kailar 
deg til. Du må. be som Paulus, at Gud 
må gi deg og oss opplyste augQ, så. me 
kan skyna kva von det er han har kalla 
oss til. 

Er me då fattige, me som har fått 
alt? Nei, me er rike. I Openb. 2, 9 seier 
J esus : Eg veit om trensgal di og fattig
domen - men du er rik. Fattig i meg 
sjØlv eg er, men rik i deg Herre J esus. 

Dette er verda sin beste handel. Brør, 
lat oss reklamera litt meir fur den Ser 
me på verda si nidkjænheit og iver i å 
falby sine varer, då. har me grunn til å 
syrgja og skjemmru;t 

~Kom som du er til din Frelser, smit
tet av vantroens dynn ! Blodet som flØt 
fra hans vunder, renser din sjel fra all 

synd:. 

Hans a1•v ibla'nt de ltellige 
(Efes. l, 15-19) Av Ole Rolfsnes 

Paulus hadde hØrt at i Efesus var no
en kommet til troen på J esus, og kjen
netegnet på det var kjærligJhet til de 
h ellige. Kjærligihetens kjennetegn er ikke 
det samme som sympati, men den viser 
seg i at du har lyst til å være sammen 
med den du elsker og som eier din omsut 
og fortroligJhet. Disse ting hadde de i Efe
sus, og derfor takker Paulus Gud for dem 
Videre ser vi at apostelen ber for dem, 
at de må få. opplatte øyne fur det de er 
klammet i besiddelse av. Til å. se hvor rik 

på herlighet hans arv er iblant de hel
lige. 

Også i dag finnes det mange som er 
kommet til en sann tro på Jesus, uten 
at de ser hva de eier. 

Nå.r det her er tale om en herliglhet 
iblant de hellige, så er det ikke den her
lighet vi får i hirnm~len, men en h erlig
het blant de hellige her på jorden. Det 
er den Paulus ber om at de må. få opp
Jatte øyne til å. se. Og h adde de trang 
for det i Efesus, så. har vi det ennå mer. 

Gitt u t av Norsk Lubh. Lekmannsmisjon 

Og d e t li'Vet jeg n u le v e •• i kjødet~ det le'VeJ• 
jeg i t1•oe n p å Gu ds Sønn 

(Gala t. 2, 20) 
Det vil si, at jeg visselig lever i kjØdet, 

men hvordan det enn leves så. anser jeg 
det ikke som noe virkelig liv. Det er ik
ke nQe liv i egentlig mening, det er bare 
en ma-ske der en annen lever bakenfor, 
nemlig Kristus, han som er mitt virke
lige liv. Dette livet kan man ikke se, 
bare hØre, på samme vis som Jesu.s sier 
om vinden: cDu hører den suser, men 
vet ilclce hvor den kommer fra, eller hvor 
den farer hen:. (Jo'hs 3, 8). Således kan 
man visselig se hvordan jeg taler, spiser, 
al'beider og sover o.s.v., men mitt liv kan 
man ikke se. 

Den tiden jeg lever som menneske, le
ver jeg nok i kjØdet, men ikke av kjØdet 
eller etter kjØdet, men i t roen og av tro
en alene. - Paulus fornekter altså ikke 
at han lever i kjØdet, for han gjØr alle 
et naturligt menneskes gjerninger. Vide
re så gjØr h an seg nytte av kjØdelige 
ting, som mat, klær o.s.v., som visselig 
!hØrer med til å. leve i kjØdet . Men han 
sier, at dette i}ct{e er hans liv, og at han 
lever etter kjØdets art ehler natur. Han 
gjØr seg nok nytte av kjØdelige ting, men 
han lever ikke for dem, slik som 
verden g,jØr, den som lever aw kjØdet og 
etter kjØdet og ikke vet av eller håper 
på noe annet liv. 

Enten det livet jeg lever i kdØdet er 
swrt eller lite, sier han, så. lever jeg det 
i troen p·å Guds SØnn De ord jeg taler 
på legemlig vis, det er ikke kjØdelige ord, 
men de er den Hellig Ands og Kristi ord. 
Blikket i miltt øye kommer ikke av kjØdet 
d.v.s. at mitt kjØd behersker det ikke, for 
det gjØr den Hellig And. En kristen ta
ler bare hva som er kysk, nøktern, hel
lig og guddommelig, lhva som hØrer 
Kristus til og tjener til Guds ære og nes-

tens gagn. Det kommer ikke av kjØdet 
og skjer ikke etter kjØdets nat ur, selv om 
kjØdet er redskapen jeg taler ved. For 
jeg kan ikke undervise, forkynne, skrive, 
bede og takke, uten ved de kjØdelige red 
skaper som trenges for å. utfØre det. Og 
likevel kommer det ikke !W kjØdet eller 
fØdes i kjØdet, men det blir gitt og apen
baret fra himmelen på guddommelig vis. 
Jeg kan se på en lwinne med mine na
turlige øyne, men med et kysk blikk, 
uten å. begjære henne. Dette kommer 
il~ke fra kjØdet, ennå om mine Øyne er 
det kjØdelige redskap, for kysk!heten i 
blikket kommer fra himmelen. 

Den kristne bruker verden og alt det 
Gud har skapt, så her er det ikke noen 
forskjell mellem ham og den ugudelige. 
De spiser, kleder seg hØrer, ser, taler, opp
fører seg og fui,ho1der seg på. samme vis, 
som Paulus t.o.m. sier om Kristus : cOg 
da han i sin ferd ble funnet som et men
neske~ (Filip. 2,8). Men ikke desto min
d,re er der den største forSkjell, fur seliv 
am jeg lever i kjØdet, så lever jeg like 
full t ikke av meg selv, men det livet jeg 
lever i kjØdet, det lever jeg i troen p~ 
Guds sønn Det man nu hører meg si, 
det kommer fra en helt annen kilde enn 
det jeg tid'l!igere talte FØr sin omven
delse talte Paulus visselig samme språk 
og med samme røst, men da var både 
språk og røst hedensk. Derfor talte han 
med hat til Kristus og slike ting som var 
ein stygged'om for Gud. 

Men etter at han ble omvendt , så had
de !han samme røst og talte salffiffie språ.k 
som fØr. I det var der ikke noen som 
'helst forskjell. Men røsten og språ.ket 
talte ikke lenger spott, men åndelige 
ord med ta.lkk og lov til Gudl, som kom
mer a.v troen og den Hellige And'. Om 



jeg alt.så lever i kjØdet, så lever jeg dog 
ikke av kjØdet eller i samsvar med kjØ
dets natur, m-en alene i troen på Guds 
sønn. 

Ut fra dette kan, vi forstå hvorfor det
te fremmede og åndelige livet kommer, 
og som det naturlige og kjØdelige men
neske ikike fatter eller forstår. Han for
s~å·r nemlig ikke hvordan dette livet er. 
Han hører nok vindens sus, men hvorfra 
den kommer og hvor den faree hen, det 
vet han ikke. Han kan høre det åndelige 
menenskes røst, kjenne igjen ansikt og 
skikk og bruk, men forstår ik!ke hvorfra 
de orda kommer, som ikke er spottende 
og hedenske, men hellige og guddomme
lige. Han forstår heller ikke hvorfra de 
nye gjerninger og den n.ye a"bf.erd kom.o
mer. for dette livet er i hjertet ved troen 
på Kristus. Der dØder Kristus kjØdet og 
hersker ved den Hellig And, som ser, hØ
rer, taler, handler, lider og gljØr alle mu
lige ting i mennesket, enda kjØdet stri
der imot. Kort sagt, dette livet er ikke 
et kjØdelig liv som leves i kjØdet, men det 
tilhØrer Krisbus, Guds SØnn, og den 
kristne eier det gjennem troen. 

(Martin Luther) . 

Han Ioom så stille, den gamle profeten. 
Så stille og uanmeldt. Bare inners.t inne 
lå en aldri så liten uro - kom han 1 dag 
mon? 

Så var han med ett i stua vår. Var 
som en av oss A, så godt det g1jorde å 
merke omsorgen - hyrdesinnet - An-

den. Vi ble varme, og hjertene åpnet 
seg. Det er noe underlig med! dette sam~ 
funnet. Dette fortrolige søskenforhold. 

Vi hadde de samme erfaringer i sam
livet med Herren. om de enn var på ulik 
vis. 

Så forkynte han ordet for oss. Anden 
gav ordene liv, buktet og trøstet, Det ble 
så hØyt under taket i stua når han bar 
fram sine syner om misjonen og om den 
vesle misjonsgreina der hØyt oppe på 
Kristus treet. 

Under ordens hørelse fikk noen sin 
gjerning i Guds rike stadfestet. Andre 
fikk se sine nådega.ver klarere. K'Veld et
ter k:veld tok han. fra ordets forrådskam
mer og delte ut. Det var så mye om å 
gjØre a.t sannheten fra livets bok ble 
plantet i hjerteåkeren. Slik at de ble 
omsabt i frukt - åndens frukt 

Så tok han noe a.v sin «profetkappe:. 
og la den om den unge manns skulder : 
«Du skal dele ut nadverden i kveld, så 
kan jeg preke:. Det gik!k så umerkelig 
stille fur seg En. så Herrens ledelse i det 
hele. 

Ordet fra Efeserne 4, 11-16, som vi 
fikk til avslutning, ble så levende og 
nære : «Og det var han som ga.v oss no
en til apostler, noen til profeter,noen til 
evangelis.ter, noen til hyrder og lærere, 
Forat Ide hellige kunne bli fulLlrommen
gjort til tjenestegjernin.g, til Krlste le
gemes oppbyggelse. -a -g 

Meldingar 
Bibelkurset (sjd nr. 1) var tenklt å ha 

hos Schows, Ingedal" Østfold, men det 
ser no ut til å verta vanskeleg med ta
larar. Lydbandsentralen, adr. Margrete 
Skumsnes, Stord 54()0. P .g.a. ymse ut
gifter finn ein å måtta ta kr. 40,- pr. 
innspelt 1800's band. Der er enno att 
av dei billege, kr. 26,- for NIOO' -for 
dei apparat desse passar for. 

Sommarskulen i Trondheim er det no 
i orden med. 
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Øen beile lmndelen i oeula 
Av Josef Nilsen 

Hjå profeten Esaias 55, l læ me om 
ein underleg handel : Kom og kjØp utan 
pengar og utan betaling vin og mjØlk. 
Om me nå midt i ut.sala si tid! fekk sjå 
ei slik lysing i dagsavisa : Hjå oss får 
De alle varer for inkje. Då ville me vel 
tru at den handelsmannen måtte vera 
frå vitet, eller at det var nok ikkje al
VOl"leg meint. For til vanleg så lyder 
det : Kjempebilleg, sjokkprisar, røver
kjØp osv Men utan pengar og utan be
taling - det er er uhØyrt. 

Men her ligg det verkeleg fyre eit slikt 
tiibod, og det frå Gud - jorda og him
melen sin skapar. Tragisk nok så er det 
få som trur at dette er alvorleg meint, 
at det er slik som skrifta forkynner. Til
bodet gjeld alle tørste, d. v. s. alle som 
har behov eller treng å bli tilfredsstilla. 
Ja, i særleg grad til dei som ingen pen
gar har. 

Guds vare;r. 
Kva for varer er det så Gud har å til

by? Kom ! -seier Gud. Skal du hand
la så må du gå der vara er å få. I dette 
kom ligg Guds kall til frelse : Kom, alt 
er ferdig. I Jesus Kristus tilbyd Gud for
lating for alle synder for inkj e. Har folk 
bruk for dette i dag? Nei her er det in
gen ut.salskØ, for det er så få som har 

kjennskap til sine synder og angrar og 
syrgjer over synda. 

Men dei som tek mot tilbodet og får 
sine synder forlatne, dei får også man
ga verdfulle varer på kjØpet. Dei får ei 
rettferd som held framrfior Gud, helging 
og utløysing, fred med Gud i eit godt 
samvit, og til slutt eit evigt liv saman 
med J esus her i tida og heime hjå Gud. 
Av berre nåde, eller utan betaling, - for 
det tyder det same. 

Men nå er det diverre så mange som 
trur at dei har litt å kjØpa for. I ei så 
alvorleg sak som sjela si frelsa, kan dei 
ikkje våga å koma heilt snau og penge
laus fram for Gud. I det minste så må 
dei ha tru, ei heilhjarta onwending, for
andra eller foJ.1betra livsvanar, eller an
dre ting som hØyrer eit normalt kristen
liv til Kan ein finna litt av dette hjå 
seg sjØlv, eller litt anger og sorg over 
synda, då. er det liksom litt lettare å tru 
Guds nådetilbod og å bli godteken i 
kristenfllokken Her trur eg den Heilage 
Ande har eit grueleg strev med oss, for 
å få oss til å sjå og erkjenna at me ik
kje har noko å kjØpa for - at Guds 
nåde er ikkje til sals for slike verdlause 
t ing. Men er du av dei som Anden har 
fått overbevisa om din fattigdom og di 
elendigheit, så du blir ein som ingenting 


